
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
11.09.2018 г.                                                                                                       № 1872 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.08.2015 № 1963  

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков 

гражданам, имеющим трех и более детей, в 

собственность» 

 

В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                             

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков гражданам, 

имеющим трех и более детей, в собственность, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.08.2015  

№ 1963, следующие изменения:  

1.1 в подпункте 1.5.3 слова «(далее - Управление образования)» 

исключить; 

1.2 подпункт 1.5.4 изложить в следующей редакции:  

«1.5.4 Управлением коммунального хозяйства и жилищного фонда, адрес: 

683003, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом № 74/1, 

телефон: 8 (4152) 303-100, доб. 2552.»; 

1.3 абзац второй подпункта 1.6.8 изложить в следующей редакции: 

«Информация о предоставлении муниципальной услуги содержится             

в подразделе (вкладке) «Административные регламенты» раздела 

«Администрация» главного меню официального сайта администрации                  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://pkgo.ru/.»; 

1.4 пункт 2.15 дополнить абзацем вторым, третьим следующего 

содержания: 

«Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги 

поданного в ходе личного приема через службу «одного окна», МФЦ 



Камчатского края, посредством почтового отправления, в электронной форме 

путем направления запроса на адрес электронной почты администрации 

осуществляется в день его поступления. 

Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги, 

поданного посредством заполнения запроса на ЕПГМУ либо РПГУ, 

осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления 

запроса.»; 
1.5 в подпункте 3.2.3 слова «системе электронного документооборота 

«DocsVision» заменить словами «автоматизированной системе электронного 
документооборота и делопроизводства»; 

1.6 подпункт 5.4.1 изложить в следующей редакции: 

«5.4.1 наименование Управления, руководителя (заместителя 

руководителя) Управления, службы «одного окна» предоставляющего 

муниципальную услугу, либо специалиста службы «одного окна», специалиста 

Управления, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;»; 

1.7 в пункте 5.8 слова «жалобу без ответа» заменить словами «обращение 

без ответа по существу поставленных в нем вопросов». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 


